Epistola VIII. Ad Suillum.

ARGUMENTUM.

Mortuo Augusto, hanc epistolam mittit Ovidius
 ad Suillum uxoris suæ generum, agitque ei gra-
 tias pro ajuis epistola ad se scripta: quam et si fe-
 ro perlatam, gratissimam tamen fuisse dicit. Post-
 modum eum rogat, ut Germanicum juniorem
 sibi reconciliet: Polliceturque se in hujus rei gra-
 tiam non erecturum ei templa de marmore, sed
 carmine complexurum ejus laudes: Ostenditque
 nihil esse posse Principibus aptius, quam carmine
 officiosum se præstare. Tum nactus occasionem
 Poeta, carminis excellentiam extollit: precatur-
 que ut sibi carmina profint: & si non possit re-
 ditum in patriam obtinere, saltem Urbi propin-
 quus exilium, quo possit Cæsaris gesta intelli-
 gere, & carmine celebrare.

Litte

Sive trahis vultus equidem peccasse fatebor;
 Delicti tamen est causa probanda mei.
 Non potuit mea mens, esset quin grata, teneris:
 Sit, precor, officio non gravis ira pio.
 O quoties ego sum libris mihi visus in istis
 Impius, in nullo quod legerere loco.
 O quoties, aliis vellem cum scribere, nomen
 Rettulit in ceras inscisa dextra tuum.
 Ipse quidem placuit mendis in talibus error,
 Et vix invita est facta litura manu.
 Viderit ad summum dixi, licet ipse queratur:
 Ah pudet offensam non meruisse prius.
 Da mihi, si quid ea est, hebetantem pectora Lethen;
 Oblitus poterit non tamen esse tui.
 Idque finas, oro, nec fastidita repellas
 Verba nec officio crimen inesse putes.
 Et levis hæc meritis referatur gratia tantis:
 Si minus, invito te quoque gratus ero.
 Numquam pigra fuit nostris tua gratia rebus;
 Nec mihi munificas arca negavit opes.
 Nunc quoque nil subitis clementia territa fatis
 Auxilium vitæ fertque refertque meæ.
 Unde, rogas forsitan, fiducia tanta futuri
 Sit mihi: quod finxit quisque, tuetur opus.
 Ut Venus artificis labor est, & gloria Coli,
 Æquoreo madidas quæ præmit imbre comas:
 Arcis ut Actææ vel eburna vel ærea custos,
 Bellica Phidiaca stat Dea facta manu.
 Vendicat ut Calamis laudem, quos fecit, equorum,
 Ut similis veræ vacca Myronis opus.
 Sic ego pars rerum non ultima Sexte tuarum:
 Tutelæque feror munus opusque tuæ.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Epi-

Epistola II. Ad Severum.

ARGUMENTUM.

Ad Severum Poetam hanc Epistolam scribit Ovidius, se multis rationibus excusans, quod nondum ejus nomen suis scriptis celebrarit, quamvis tamen numquam cessaverit ad eum epistolas soluta oratione scriptas mittere.

Quod legis ò vates magnorum maxime vatum,
 Venit ab intonsis usque Severe Getis,
 Cujus adhuc nomen nostris tacuisse libellos,
 (Si modo permittis dicere vera) pudet.
 Orba tamen numeris cessavit epistola numquam
 Ire per alternas officiosa vices.
 Carmina sola tibi memorem testantia curam
 Non data sunt: quid enim, quæ facis ipse, darem?
 Quis mel Aristæo, quis Baccho vina Falerna,
 Triptolemo fruges, poma det Alcinoo?
 Fertile pectus habes, interque Helicon a colentes,
 Uberius nulli provenit ista seges.
 Mittere ad hunc carmen, frondes erat addere sylvis,
 Hæc mihi cunctandi causa Severe fuit.
 Nec tamen ingenium nobis respondet ut ante,
 Sed siccum sterili vomere litus aro.
 Scilicet ut linus venas excæcat in undis,
 Læsaque suppresso fonte resistit aqua.
 Pectora sic mea sunt limo vitata malorum,
 Et carmen vena pauperiore fluit.
 Siquis in hac ipsum terra posuisset Homerum,
 Effet, crede mihi, factus & ille Getes.
 Da veniam fasso, studiis quoque frena remis:
 Ducitur & digitis littera rara meis.
 Impetus ille facer, qui vatum pectora nutrit,
 Qui prius in nobis esse solebat, abest.